O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS 
Faço saber que o Poder Legislativo Estadual decreta e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir em favor da Defensoria Pública 

Geral do Estado, o crédito Suplementar no valor de R$ 43.042,00 (quarenta e três mil e 

quarenta e dois reais), para atender ao Programa de Trabalho (PT) 14 062 0201 1016 0000 - 

Ampliação do Acesso da População à Justiça, Plano Interno (PI) 2344 Todo Estado, Fonte 

0152 (Operação de Crédito Interna – BNDES/PROINVEST), discriminado no Anexo I desta